
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.306.746/0001-44CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2023

08/02/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
5/2023

FUTURA AQUISIÇÃO DE FRAUDAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA COM RECOMENDAÇÃO MEDICA

Participante: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 SUPLEMENTO PEDIÁTRICO PARA GANHO DE PESO - Alimento

industri - SUPLEMENTO PEDIÁTRICO PARA GANHO DE PESO -
Alimento industrializado em pó, nutricionalmente completo para
nutrição oral/enteral pediátrica, para crianças de 1 a 10 anos em
situações de inadequação alimentar associada ou não a diversas
situações clínicas, déficit de crescimento e baixo peso, desnutrição
e intolerância à lactose. Densidade calórica: 1,0 kcal/ml, 12% de
proteína, 53% de carboidrato e 35% de lipídio. Isento de lactose e
glúten. Vitaminas e minerais que atendam às recomendações do
Codex Alimentarius (FAO/OMS). Sabor baunilha. Embalagem
contendo a descrição das características do produto, data de
fabricação, validade e número do lote, sendo indispensável registro
no Ministério da Saúde. Marcas de referência: Pediasure, Nutren
Junior, similar ou de melhor qualidade. Apresentação em pó,
embalado em latas de no mínimo 400g. Sabor Baunilha.

250,000 UND 37,50 9.375,00

12 ESPESSANTE E GELIFICANTE - espessante e gelificante para
modificar instantaneamente a consistência de alimentos total ou
parcialmente líquidos, sem alterar  o sabor, o cheiro e a cor.
Indicado para algumas condições de saúde desde disfagia
(dificuldade de deglutição) até situações mais críticas. Sem sabor.
Isento de glúten. Embalagem contendo data de fabricação, data de
validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.
Referência: Thicken UP Clear, Nutilis Clear, similar ou de melhor q -
ESPESSANTE E GELIFICANTE - espessante e gelificante para
modificar instantaneamente a consistência de alimentos total ou
parcialmente líquidos, sem alterar  o sabor, o cheiro e a cor.
Indicado para algumas condições de saúde desde disfagia
(dificuldade de deglutição) até situações mais críticas. Sem sabor.
Isento de glúten. Embalagem contendo data de fabricação, data de
validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.
Referência: Thicken UP Clear, Nutilis Clear, similar ou de melhor q

100,000 UND 22,00 2.200,00

Total do Participante: 11.575,00

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR

16 Fralda Geriátrica tamanho: P – pequena, cintura: 40 até 80
centímetros, peso: 20 até 40kg. com as seguintes características:
camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor
tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido;

1.500,0 UND 1,44 2.160,00



Página: 2 / 7

barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra
vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico
proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido,
que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a - Fralda
Geriátrica tamanho: P – pequena, cintura: 40 até 80 centímetros,
peso: 20 até 40kg. com as seguintes características: camadas de
distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de
contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais
altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos
laterais; novo design com núcleo de formato anatômico
proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido,
que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a cobertura
macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez
ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico,
proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade
para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de
trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados.
composição: camada interna de não tecido de fibras de
polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras
de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras
protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos
termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção
de no mínimo 862 ml e média de 1.094ml, apresentar af do
fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de
capacidade de absorção).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Fralda Geriátrica tamanho: M – média, cintura: 70 até 120

centímetros, peso: 40kg até 70kg. com as seguintes características:
camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor
tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido;
barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra
vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico
proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido,
que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando - Fralda
Geriátrica tamanho: M – média, cintura: 70 até 120 centímetros,
peso: 40kg até 70kg. com as seguintes características: camadas de
distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de
contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais
altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos
laterais; novo design com núcleo de formato anatômico
proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido,
que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a cobertura
macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez
ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico,
proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade
para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de
trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados.
composição: camada interna de não tecido de fibras de
polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras
de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras
protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos
termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção
de no mínimo 973 ml e média de 1.189ml, apresentar af do
fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de
capacidade de absorção).

1.500,0 UND 1,68 2.520,00

18 Fralda Geriátrica tamanho: G – grande (pacote com 08 fraldas)
cintura: 80 até 150 centímetros, peso: 70 até 90 kg. com as
seguintes características: camadas de distribuição para rápida
distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e
redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando
muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com
núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto,
cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, c -
Fralda Geriátrica tamanho: G – grande (pacote com 08 fraldas)
cintura: 80 até 150 centímetros, peso: 70 até 90 kg. com as
seguintes características: camadas de distribuição para rápida
distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e
redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando
muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com
núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto,
cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com

4.000,0 UND 2,20 8.800,00



Página: 3 / 7

aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada
externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de
tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior
segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade:
a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os
componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada
interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera,
camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros
superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de
polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita
adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 1.248
ml e média de 1.513 ml, apresentar af do fabricante. (anexar a
proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Fralda Geriátrica Tamanho: EG – extra grande (pacote com 07

fraldas) cintura: 110 até 165 centímetros, peso: acima de 90 kg.
com as seguintes características: camadas de distribuição para
rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e
redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando
muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com
núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto,
cobertura interior de não tecido, que oferece maior c - Fralda
Geriátrica Tamanho: EG – extra grande (pacote com 07 fraldas)
cintura: 110 até 165 centímetros, peso: acima de 90 kg. com as
seguintes características: camadas de distribuição para rápida
distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e
redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando
muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com
núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto,
cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com
aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada
externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de
tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior
segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade:
a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os
componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada
interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera,
camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros
superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de
polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita
adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 1.310
ml e média de 1.529 ml, apresentar af do fabricante. (anexar a
proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).

6.000,0 UND 2,40 14.400,00

Total do Participante: 27.880,00

Participante: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

10 SUPLEMENTO ORAL/ENTERAL LÍQUIDO PARA CICATRIZAÇÃO -
Nutrição oral industrializada específica para cicatrização de úlceras
por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização.
Suplemento alimentar hiperprotéica, com no mínimo 1,2g de
proteínas, acrescido de arginina e prolina, com alto teor de
micronutrientes relacionados à cicatrização (zinco, selênio,
vitaminas A, C e E). Isento de glúten. Sabores diversos. Embalagem
contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, -
SUPLEMENTO ORAL/ENTERAL LÍQUIDO PARA CICATRIZAÇÃO -
Nutrição oral industrializada específica para cicatrização de úlceras
por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização.
Suplemento alimentar hiperprotéica, com no mínimo 1,2g de
proteínas, acrescido de arginina e prolina, com alto teor de
micronutrientes relacionados à cicatrização (zinco, selênio,
vitaminas A, C e E). Isento de glúten. Sabores diversos. Embalagem
contendo data de fabricação, data de validade, número do lote,

600,000 UND 18,71 11.226,00

14 FÓRMULA ENTERAL LÍQUIDA HIPERCALÓRICA SISTEMA ABERTO -
Fórmula padrão, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5
kcal/ml), hiperproteica (mínimo 16% de proteína), contendo fibras.
Isenta de sacarose, glúten e lactose. Embalagem contendo a
descrição das características do produto, data de fabricação, data
de validade,número do lote e registro no Ministério da Saúde.
Referência: Isosource 1,5. - FÓRMULA ENTERAL LÍQUIDA

450,000 UND 31,45 14.152,50



Página: 4 / 7

HIPERCALÓRICA SISTEMA ABERTO - Fórmula padrão,
nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml),
hiperproteica (mínimo 16% de proteína), contendo fibras. Isenta de
sacarose, glúten e lactose. Embalagem contendo a descrição das
características do produto, data de fabricação, data de
validade,número do lote e registro no Ministério da Saúde.
Referência: Isosource 1,5.

Total do Participante: 25.378,50

Participante: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 FÓRMULA ENTERAL/ORAL EM PÓ HIPOGLICÍDICA- Nutrição oral/

enteral industrializada, em pó, nutricionalmente completa,
normocalórica e hipoglícidica, com baixo índice glicêmico (máximo
46% CHO), que contenha aporte de fibra. Isento de sacarose,
lactose e glúten. Formulada para controle da glicemia. Embalagem
contendo a descrição das características do produto, data de
fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério
da saúde.  Apresentação em pó, embalado em latas de 400g. -
FÓRMULA ENTERAL/ORAL EM PÓ HIPOGLICÍDICA- Nutrição oral/
enteral industrializada, em pó, nutricionalmente completa,
normocalórica e hipoglícidica, com baixo índice glicêmico (máximo
46% CHO), que contenha aporte de fibra. Isento de sacarose,
lactose e glúten. Formulada para controle da glicemia. Embalagem
contendo a descrição das características do produto, data de
fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério
da saúde.  Apresentação em pó, embalado em latas de 400g.

150,000 UND 84,00 12.600,00

Total do Participante: 12.600,00

Participante: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

4 FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL A BASE DE SOJA - Fórmula infantil
industrializada para lactentes de 0 a 12 meses de idade, à base de
soja enriquecida com ferro e vitamina C. Isenta de lactose e
proteínas lácteas. Isenta de glúten. Enriquecida com vitaminas,
minerais e outros oligoelementos que atendam às recomendações
do Codex Alimentarius (FAO/OMS). Embalagem contendo a
descrição das características do produto, data de fabricação e
validade, número do lote, sendo indispensável registro no Ministério
lata 800g - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL A BASE DE SOJA - Fórmula
infantil industrializada para lactentes de 0 a 12 meses de idade, à
base de soja enriquecida com ferro e vitamina C. Isenta de lactose e
proteínas lácteas. Isenta de glúten. Enriquecida com vitaminas,
minerais e outros oligoelementos que atendam às recomendações
do Codex Alimentarius (FAO/OMS). Embalagem contendo a
descrição das características do produto, data de fabricação e
validade, número do lote, sendo indispensável registro no Ministério
lata 800g

150,000 UND 59,50 8.925,00

5 ÓRMULA INFANTIL ESPECIAL EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM
LACTOSE - Fórmula infantil semi-elementar e hipoalergênica
contendo 100% de proteínas extensamente hidrolisadas do soro do
leite sem lactose. Contendo no mínimo 40% de TCM, acrescida de
ácido araquidônico (ARA) e ácido docosahexaenóico (DHA) e
mínimo de 85% de maltodextrina, contendo nucleotídeos e selênio,
vitaminas, minerais e oligoelementos que atendam as
recomendações do Codex Alimentarius (FAO/OMS). Isenta de
lactose, sacarose, frutose e - ÓRMULA INFANTIL ESPECIAL
EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE - Fórmula infantil
semi-elementar e hipoalergênica contendo 100% de proteínas
extensamente hidrolisadas do soro do leite sem lactose. Contendo
no mínimo 40% de TCM, acrescida de ácido araquidônico (ARA) e
ácido docosahexaenóico (DHA) e mínimo de 85% de maltodextrina,
contendo nucleotídeos e selênio, vitaminas, minerais e
oligoelementos que atendam as recomendações do Codex
Alimentarius (FAO/OMS). Isenta de lactose, sacarose, frutose e

100,000 UND 75,61 7.561,00

11 SUPLEMENTO LÍQUIDO HIPERCALÓRICO E HIPERPROTÉICO, SISTEMA
ABERTO - Suplemento líquido nutricionalmente completo,
hipercalórico, 1,5 kcal/ml, hiperproteico (mínimo de 25%). Contendo
vitaminas, minerais e perfil lipídico adequado, que não contenha
glúten. Contendo ou não fibras. Todos os sabores da linha.

250,000 UND 13,78 3.445,00



Página: 5 / 7

Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número
do lote, sendo indispensável registro no Ministério da Saúde.
Referência: Fresubin Protein Energy Drink, Nutridrink Protein, simila
- SUPLEMENTO LÍQUIDO HIPERCALÓRICO E HIPERPROTÉICO,
SISTEMA ABERTO - Suplemento líquido nutricionalmente completo,
hipercalórico, 1,5 kcal/ml, hiperproteico (mínimo de 25%). Contendo
vitaminas, minerais e perfil lipídico adequado, que não contenha
glúten. Contendo ou não fibras. Todos os sabores da linha.
Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número
do lote, sendo indispensável registro no Ministério da Saúde.
Referência: Fresubin Protein Energy Drink, Nutridrink Protein, simila

Total do Participante: 19.931,00

Participante: NUTRIR - NUTRICAO ENTERAL E SUPLEMENTACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - Fórmula infantil industrializa, em

pó, para lactentes desde o nascimento até o 6º mês, à base de
proteínas lácteas (caseína/proteínas do soro), acrescida ou não de
óleo vegetal, contendo lactose, vitaminas, minerais, ferro e
oligoelementos que atendam às recomendações do Codex
Alimentarius (FAO/OMS), adicionada de prebióticos,
galactooligossacarídeo (GOS) e frutooligossacarídeo (FOS), DHA e
ARA. Isenta de sacarose e glúten. Embalagem contendo a descrição
das caracte lata 800g - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - Fórmula
infantil industrializa, em pó, para lactentes desde o nascimento até
o 6º mês, à base de proteínas lácteas (caseína/proteínas do soro),
acrescida ou não de óleo vegetal, contendo lactose, vitaminas,
minerais, ferro e oligoelementos que atendam às recomendações
do Codex Alimentarius (FAO/OMS), adicionada de prebióticos,
galactooligossacarídeo (GOS) e frutooligossacarídeo (FOS), DHA e
ARA. Isenta de sacarose e glúten. Embalagem contendo a descrição
das caracte lata 800g

450,000 UND 35,60 16.020,00

2 FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO- Fórmula infantil industrializa -
FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO- Fórmula infantil industrializada
de seguimento, em pó, para alimentação de lactentes de 06 a 12
meses de idade. À base de proteínas lácteas (caseína/proteínas do
soro), acrescida ou não de óleo vegetal, contendo lactose,
vitaminas, minerais, ferro e oligoelementos que atendam às
recomendações do Codex Alimentarius (FAO/OMS), adicionada de
prebióticos, galactooligossacarídeo (GOS) e frutooligossacarídeo
(FOS), DHA e ARA. Isenta de sacarose e glúten. Embalagem
contendo a descrição das características do produto, data de
fabricação, data de validade, número do lote e registro no
ministério da saúde. Marcas de Referência: Aptamil Premium 2, Nan
Pro 2, Nan Comfor 2, Similac 2, similar ou de melhor qualidade.
Apresentação em pó, embalados em latas de no mínimo 800g.

550,000 UND 36,50 20.075,00

3 FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL SEM LACTOSE - Fórmula infantil
industrializada para lactentes com até 12 meses de idade. Isenta de
lactose. Perfil de carboidratos exclusivamente de maltodextrina,
Proteínas lácteas com caseína e/ou soro de leite. Lipídios de
gordura vegetal e oferta máxima até 5% gordura animal. Contendo
DHA, ARA e nucleotídeos. Contendo vitaminas, minerais e
oligoelementos que atendam às recomendações do codex
alimentarius (FAO/OMS). Isenta de sacarose e glúten. Embalagem
contendo a descrição das características do produto, data de
fabricação e validade, número do lote, sendo indispensável registro
no Ministério da Saúde. Marcas de referência: Nan SL. Apresentação
em pó, embalado em latas DE 400g. - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL
SEM LACTOSE - Fórmula infantil industrializada para lactentes com
até 12 meses de idade. Isenta de lactose. Perfil de carboidratos
exclusivamente de maltodextrina, Proteínas lácteas com caseína
e/ou soro de leite. Lipídios de gordura vegetal e oferta máxima até
5% gordura animal. Contendo DHA, ARA e nucleotídeos. Contendo
vitaminas, minerais e oligoelementos que atendam às
recomendações do codex alimentarius (FAO/OMS). Isenta de
sacarose e glúten. Embalagem contendo a descrição das
características do produto, data de fabricação e validade, número
do lote, sendo indispensável registro no Ministério da Saúde. Marcas
de referência: Nan SL. Apresentação em pó, embalado em latas DE
400g.

150,000 UND 29,55 4.432,50



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL ANTI REFLUXO - Fórmula infantil in -

FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL ANTI REFLUXO - Fórmula infantil
industrializada antiregurgitação para lactentes com até 12 meses.
Composição específica para condições de refluxo gastresofágico,
possuindo como agente espessante goma jataí ou amido pré-
gelatinizado ou amido de arroz.. Oferta mínima de 70% lactose.
Oferta máxima até 5% gordura animal (láctea). Vitaminas e
minerais que atendam às recomendações do Codex Alimentarius
(FAO/OMS). Isenta de sacarose e glúten. Embalagem contendo a
descrição das características do produto, data de fabricação e
validade, número do lote, sendo indispensável registro no Ministério
da Saúde. Marcas de referência: Nan AR, Aptamil AR, Enfamil AR,
similar ou de melhor qualidade. Apresentação em pó, embalado em
latas de no mínimo 800g.

100,000 UND 34,17 3.417,00

7 FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL HIPOALERGÊNICA - Fórmula infantil
industrializada parcialmente hidrolisada para lactentes com até 12
meses. 100% proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada.
Oferta mínima de 70% lactose. Oferta máxima até 5% gordura
animal (láctea). Contendo DHA, ARA e nucleotídeos. Vitaminas e
minerais que atendam às recomendações do Codex Alimentarius
(FAO/OMS). Isenta de sacarose e glúten. Embalagem contendo a
descrição das características do produto, data de fabricação e
validade, lata 800g - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL
HIPOALERGÊNICA - Fórmula infantil industrializada parcialmente
hidrolisada para lactentes com até 12 meses. 100% proteína do
soro do leite parcialmente hidrolisada. Oferta mínima de 70%
lactose. Oferta máxima até 5% gordura animal (láctea). Contendo
DHA, ARA e nucleotídeos. Vitaminas e minerais que atendam às
recomendações do Codex Alimentarius (FAO/OMS). Isenta de
sacarose e glúten. Embalagem contendo a descrição das
características do produto, data de fabricação e validade, lata 800g

50,000 UND 67,40 3.370,00

Total do Participante: 47.314,50

Participante: PL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

15 FÓRMULA ORAL/ENTERAL EM PÓ HIPERPROTEICO - Alimento
industrializado para nutrição oral/enteral em pó, nutricionalmente
completa, hiperproteico (mínimo 20%). Isenta de sacarose, lactose
e glúten. Contendo fibras, rica em vitaminas e minerais. Sem sabor.
Embalagem contendo a descrição das características do produto,
data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no
Ministério da saúde. Sem Sabor. Referência: Nutren Senior,
Nutridrink Max, similar ou de melhor qualidade. - FÓRMULA
ORAL/ENTERAL EM PÓ HIPERPROTEICO - Alimento industrializado
para nutrição oral/enteral em pó, nutricionalmente completa,
hiperproteico (mínimo 20%). Isenta de sacarose, lactose e glúten.
Contendo fibras, rica em vitaminas e minerais. Sem sabor.
Embalagem contendo a descrição das características do produto,
data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no
Ministério da saúde. Sem Sabor. Referência: Nutren Senior,
Nutridrink Max, similar ou de melhor qualidade.

300,000 UND 35,20 10.560,00

Total do Participante: 10.560,00

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

13 FÓRMULA ENTERAL/ORAL EM PÓ COM SOJA- Alimento
industrializado em pó, nutricionalmente completo, para nutrição
enteral e/ou oral, com no mínimo 55% de proteína isolada da soja.
Normocalórica, isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. Fonte
proteíca: proteína isolada de soja e caseinato de cálcio, podendo ou
não conter proteína isolada do soro do leite. Fonte de carboidrato:
100% maltodextrina. Embalagem contendo a descrição das
características do produto, data de fabricação, data de validade,
lata 800g - FÓRMULA ENTERAL/ORAL EM PÓ COM SOJA- Alimento
industrializado em pó, nutricionalmente completo, para nutrição
enteral e/ou oral, com no mínimo 55% de proteína isolada da soja.
Normocalórica, isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. Fonte
proteíca: proteína isolada de soja e caseinato de cálcio, podendo ou
não conter proteína isolada do soro do leite. Fonte de carboidrato:
100% maltodextrina. Embalagem contendo a descrição das

300,000 UND 56,80 17.040,00



Página: 7 / 7

características do produto, data de fabricação, data de validade,
lata 800g

Total do Participante: 17.040,00

Total Geral: 172.279,00

Assinatura do Responsável

01/03/2023Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


